ПРОЕКТ

Совет Нововеличковского сельского поселения
Динского района

РЕШЕНИЕ

_______________						   №   _________
станица Нововеличковская

О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского
 сельского поселения Динского района от 15.10.2010№ 97-10/2
 «Об утверждении Правил содержания и обеспечения
надлежащего санитарного  состояния территории
 муниципального образования
Нововеличковского сельского поселения в составе
муниципального образования Динской район»

На основании  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 17 ноября 1995 года № 169–ФЗ «Об архитектурной деятельности в Российской Федерации», Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Нововеличковского сельского поселения    № 97-10/2 от 15.10.2010 «Об утверждении Правил содержания и обеспечения надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования Нововеличковского сельского поселения в составе муниципального образования Динской район», следующие изменения:
1) в статье 4:
а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Благоустройство территории поселения - комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории Нововеличковского сельского поселения мероприятий по содержанию территории, а также по проектированию и размещению объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории в соответствии с требованиями настоящих Правил».
2) в статье 7:
а) абзац 1 после слов «за содержание» дополнить словами                                  «, проектирование, размещение объектов благоустройства, направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание, улучшение санитарного и эстетического состояния»;
3) в статье 19:
а)  абзац 2 после слов «конструктивных элементов.» дополнить словами «если строительные работы влекут за собой изменения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки населенного пункта и их отдельных объектов и затрагивают характеристики надежности и безопасности зданий, сооружений и инженерных коммуникаций».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на                комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Кравченко) и администрацию Нововеличковского сельского поселения.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.
[bookmark: _GoBack]

Глава Нововеличковского
сельского поселения                                                                              А.В.Глебов